PROYECTO Y PROYECTOS DE INVERSION

1. ATENCION A LA DEMANDA, COBERTURA Y

EQUIDAD

2. EDUCACION PERTINENTE Y DE EXCELENCIA

3. REVALORIZACION Y DESARROLLO
PROFESIONAL DOC.

4. FORTALECIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA'Y

EQUIP.
5. EDUCACION INTEGRAL E INCLUSIVA

6. GOBERNANZA, GESTION ESTRATEGICA E

INNOVACION
7. GESTION ADMINISTRATIVA

TOTALES

Diciembre 2022

INDICADORES DE RESULTADOS

CUMPLIDAS
NUM. TOTALMENTE
METAS

NUM %

55 49 89%

32 30 94%

19 16 84%

47 43 91%
49 41 84%
47 41 87%

134 110 82%
383 330 86%

REPROGRAMADAS O
NO CUMPLIDAS
TOTALMENTE

NUM. %
6 11%
2 6%
3 16%
4 9%
8 16%
6 13%
24 18%
53 14%

GASTO POR
CATEGORIA AMPLIACIONES/
PROGRAMATICA REDUCCIONES
(PRESUPUESTO
APROBADO)
232,499.34 759,593.41
105,500.05 188,303.37
35,999.97 103,115.61
8,455,666.20 6,895,829.93
586,500.03 -122,061.88
11,000.01 -4,695.65
301,431,044.40 44,933,092.94
310,858,210.00 52,753,177.73

PRESUPUESTO

VIGENTE

992,092.75

293,803.42

139,115.58

15,351,496.13
464,438.15
6,304.36

346,364,137.34
363,611,387.73

PRESUPUESTO
EJERCIDO

991,737.68

293,803.42

139,115.58

15,351,496.13
464,438.15
6,304.36

341,923,845.77
359,170,741.09



