Diciembre 2022

	INDICADORES DE RESULTADOS								
PROYECTO Y PROYECTOS DE INVERSIÓN	NÚM. METAS	CUMPLIDAS TOTALMENTE		REPROGRAMADAS O NO CUMPLIDAS TOTALMENTE		GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	PRESUPUESTO EJERCIDO
		NÚM	%	NÚM.	%	(PRESUPUESTO APROBADO)			
1. ATENCIÓN A LA DEMANDA, COBERTURA Y EQUIDAD	55	49	89%	6	11%	232,499.34	759,593.41	992,092.75	991,737.68
2. EDUCACIÓN PERTINENTE Y DE EXCELENCIA	32	30	94%	2	6%	105,500.05	188,303.37	293,803.42	293,803.42
3. REVALORIZACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOC.	19	16	84%	3	16%	35,999.97	103,115.61	139,115.58	139,115.58
4. FORTALECIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIP.	47	43	91%	4	9%	8,455,666.20	6,895,829.93	15,351,496.13	15,351,496.13
5. EDUCACIÓN INTEGRAL E INCLUSIVA	49	41	84%	8	16%	586,500.03	-122,061.88	464,438.15	464,438.15
6. GOBERNANZA, GESTIÓN ESTRATÉGICA E INNOVACIÓN	47	41	87%	6	13%	11,000.01	-4,695.65	6,304.36	6,304.36
7. GESTIÓN ADMINISTRATIVA	134	110	82%	24	18%	301,431,044.40	44,933,092.94	346,364,137.34	341,923,845.77
TOTALES	383	330	86%	53	14%	310,858,210.00	52,753,177.73	363,611,387.73	359,170,741.09